
 

Comune di MINUCCIANO 
Provincia di Lucca 

 
ORIGINALE 

 
SETTORE FINANZIARIO 

 
 

Determinazione n. 95 del 04-03-2024 (N. settoriale 27) 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N°1 POSTO 

AREA DEI FUNZIONARI E DELL ELEVATA QUALIFICAZIONE, PROFILO 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE  (EX CATEGORIA 
GIURIDICA D) - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - INTEGRAZIONE 
COMPONENTI COMMISSIONE ESAMINATRICE CIG: 

 
IL RESPONSABILE 

 
Richiamati: 

 il provvedimento del Sindaco n. 1 in data 02.01.2023 con il quale, ai sensi all’art. 50 comma 10, 
nonché degli artt. 107 e 109, ultimo comma, D.lgs. n. 267/00, si nominava il sottoscritto quale 
Responsabile del Settore Finanziario; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 28.12.2023 di approvazione della nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2024 – 2026; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 28.12.2023 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2024 – 2026. 

 
Richiamata la determinazione n. 803 del 11.11.2023 di approvazione schema di bando e indizione 
procedura concorsuale del concorso in oggetto. 
 
Dato atto che tale Bando è stato pubblicato: 

 Sul portale www.inpa.gov.it; 
 All’Albo pretorio on line dell’Ente; 
 Sul sito internet del comune.  

 
Richiamata: 

 la determinazione n. 17 del 17.01.2024 di approvazione dell’elenco dei candidati ammessi e non 
ammessi. 

 la determinazione n. 33 del 26.01.2024 di nomina della commissione. 
 
Visto: 

 il Testo Unico sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche 
approvato con D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, 

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 
 il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 
 il D.P.C.M. 7 Febbraio 1994 n. 174 concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso dei 

cittadini degli stati membri dell’Unione Europea ai posti di lavoro presso le Amministrazioni 
Pubbliche”; 

 il vigente Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del comparto “Funzioni Locali”; 



  

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1/2022 e s.m.i. all’appendice parte prima: accesso al pubblico impiego. 

 
Dato atto dell’avvenuto espletamento delle prove scritte nell’ambito della presente procedura concorsuale. 
 
Ravvisata l’opportunità di provvedere a integrare la Commissione, limitatamente alla prova orale, per la 
verifica delle idoneità previste in materia di utilizzo delle tecnologie informatiche e conoscenza della lingua 
straniera, così come esplicitamente previsto dal Bando di Concorso. 
 
Ritenuto pertanto nominare: 

 quale membro esperto aggiunto per la lingua inglese, la dott.ssa Jessica Pieroni che ha espresso il 
proprio assenso in merito e che presenta le necessarie competenze, come da curriculum vitae 
depositato in atti; 

 quale membro esperto aggiunto in informatica il tecnico informatico Davide Puppa, insegnante 
dell’ISI di Barga e libero professionista che ha espresso il proprio assenso in merito e che presenta le 
necessarie competenze come da curriculum vitae depositato in atti. 

 
Richiamato l’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 che prevede, per i componenti di Commissione, dipendenti di 
altra pubblica amministrazione la necessità di procedere alla richiesta di nulla – osta all’amministrazione di 
appartenenza. 
 
Dato altresì atto che i suddetti componenti esperti della Commissione giudicatrice, debbano sottoscrivere 
apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza di cause di incompatibilità con i candidati ammessi 
alla prova orale, ai sensi degli articoli 51 e 52 del Codice di Procedura Civile. 
 
Ritenuto di dover procedere ora alla nomina dei membri esperti della commissione esaminatrice del 
concorso in questione, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento citato rientrando nella competenza del 
sottoscritto la nomina della commissione di cui trattasi, sia ai sensi del combinato disposto dagli artt. 107 e 
109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, in quanto Responsabile del 
Settore Finanziario comprendente anche il Servizio Personale, 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
1. di nominare, limitatamente alla prova orale, componente esperto aggiunto in lingua inglese la dott.ssa 

Jessica Pieroni e componente esperto aggiunto in informatica il tecnico informatico Davide Puppa, che 
presentano le necessarie competenze come da curriculum vitae depositato in atti. 

 
2. di stabilire che anche ai componenti esperti aggiunti della Commissione non dipendenti di questa 

Amministrazione, saranno corrisposti i compensi previsti dalla normativa vigente (DPCM 23.03.1995), 
oltre al rimborso delle spese di viaggio, dietro presentazione di idonea documentazione giustificativa. 

 
3. di dare atto che con riferimento all’ esperto aggiunto in informatica il tecnico informatico Davide 

Puppa la relativa autorizzazione da parte dell’ISI GARFAGNANA è stata acquisita agli atti, prot. 
n..1527/2024; 

 
4. di stabilire con successivo provvedimento a determinare i compensi da corrispondere ai membri esperti 

aggiunti della commissione in questione. 
 
5. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Minucciano e sul sito internet dell’ente, 

sezione Amministrazione Trasparente, come previsto dal D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della 
Pubblica Amministrazione” e sul sito InPa (Portale di reclutamento della Pubblica Amministrazione). 

 
6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Rag. Marco Comparini. 



  

 
7. I dati cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel 

rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al Regolamento UE 2016/679. I dati vengono 
archiviati e trattati sia in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle misure minime 
di sicurezza. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
   Marco Comparini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2024-03-04T15:43:40+0000
	IT
	Marco Comparini




